
Statutární město Frýdek-Místek
Magistrát města Frýdku-Místku

Identifikace dokumentu: Likvidace jmelí postřikem ve Frýdku-
Místku – upřesnění objednávky
Č.j.: O/2772/2021/OŽPaZ

Strana 1 (celkem 2)

Odbor:
OŽPaZ

Autor, pracovní funkce:
Kulatý Petr, referent zeleně

Datum pořízení:
02.11.2021

POSTŘIK JMELÍ VE FRÝDKU-MÍSTKU - upřesnění objednávky

Článek I.

Předmět díla a místo plnění – městský hřbitov ve Frýdku

Likvidace jmelí postřikem bude provedena na lípách nacházejících se na veřejném pohřebišti
ve Frýdku, pozemek parc. č. 6736/1, k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (dále jen „hřbitov“).

Rozsah požadovaných prací:

1. Počet ošetřených lip na hřbitově byl stanoven na 27 ks a předem byl vytipován při
pochůzce v terénu pracovníky odboru životního prostředí a zemědělství (dále jen odbor
„ŽPaZ“). Dřeviny určené k ošetření postřikem proti jmelí jsou v terénu označeny zeleným
kolečkem a dále jsou označeny v mapce, která je přílohou č. 1 této objednávky.

2. Součástí požadovaných prací jsou i náklady na ochranu majetku:
a) na veřejném pohřebišti ve Frýdku se mimo jiné nacházejí hrobová zařízení, náhrobky a

pomníky, sochy, zařízení pro odběr vody, informační cedule, oplocení (dále jen
„majetek“). Dále se zde nacházejí travnaté plochy a dřeviny (dále jen „ostatní
majetek“).
Výše uvedený majetek a ostatní majetek je ve vlastnictví fyzických osob nebo ve
vlastnictví statutárního města Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01
Frýdek-Místek (dále jen „SMFM“),

b) zhotovitel zajistí ochranu majetku (např. zakrytím) a ochranu ostatního majetku (např.
ochrana proti pojezdu travnatých ploch a ochrana proti poškození dřevin).

Článek II.

Ostatní ujednání

1. V ceně díla nejsou zahrnuty náklady na zajištění plošiny. Toto zajistí objednatel.
2. Zhotovitel se zavazuje v souvislosti s realizací prací žádným způsobem nepoškodit majetek

a ostatní majetek. V případě jeho poškození ohlásí tuto skutečnost objednateli a zajistí
fotodokumentaci.

3. Veškeré náklady související s poškozením majetku a ostatního majetku nese zhotovitel.
Toto ustanovení se nevztahuje na škody způsobené plošinou nebo manipulací s plošinou.

4. Pokud při realizaci díla dojde k poškození majetku či ostatního majetku, je zhotovitel
povinen sjednat nápravu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 pracovních dnů.
Ve věci odpovědnosti za způsobenou škodu musí být zhotovitel pojištěn
pro případ škod způsobených svou podnikatelskou činností a zavazuje se, že
bude mít pojistnou smlouvu sjednanou po celou dobu provádění díla.

5. Zhotovitel je povinen udržovat na místě plnění pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi nebo v souvislosti s nimi neprodleně, nejpozději do
konce pracovní doby daného dne.

6. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob během
provádění prací souvisejících s předmětem díla. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat po
celou dobu provádění prací na předmětu díla hygienické předpisy a předpisy na ochranu
životního prostředí. Realizace díla bude probíhat za běžného provozu, zhotovitel provede



 
 
Statutární město Frýdek-Místek 
Magistrát města Frýdku-Místku 

Identifikace dokumentu: Likvidace jmelí postřikem ve Frýdku-
Místku – upřesnění objednávky 
Č.j.: O/2772/2021/OŽPaZ 

Strana 2 (celkem 2) 

Odbor: 
OŽPaZ 

Autor, pracovní funkce: 
  Kulatý Petr, referent zeleně 

Datum pořízení: 
02.11.2021 

 

 

taková zabezpečovací opatření, aby po dobu realizace díla nebyla ohrožena bezpečnost 
osob. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě, která bude 
zajištěna po celou dobu realizace díla a nebude zhoršena vlivem klimatických podmínek 
v průběhu realizace díla. 

8. Zhotovitel se zavazuje ihned po skončení realizace díla uvést plochy související s realizací 
předmětu díla do původního stavu, tj. např. odkrytí související se zajištěním ochrany 
majetku, úklid apod.  

9. Odvoz biologického odpadu a odpadu vzniklého v souvislosti s ochranou majetku 
a ochranou ostatního majetku zajistí SMFM.  

10. Zhotovitel se zavazuje uvést plochy zeleně dotčené realizací předmětu díla do původního 
stavu,tj. dle normy ČSN 83 9011 Práce s půdou a ČSN 83 9031 Trávníky a jejich zakládání 
(dále jen „norma“). Realizace prací musí být v souladu s normou ČSN 83 9061 Ochrana 
stromů, porostů a  vegetačních ploch při stavebních pracích (dále jen „norma o ochraně 
stromů“). 

11. Zhotovitel se zavazuje, že práce budou probíhat takovým způsobem, aby po celou dobu 
byla zachována pieta hřbitova, aby nedocházelo k soustřeďování nebo odkládání odpadů, 
znečišťování nebo poškozování hrobových míst, hrobových zařízení a ostatních ploch 
souvisejících s realizací uvedených v čl. II. 

 
 
 
 
 
 
Ing. Šárka Gilarová                      
vedoucí odboru 
životního prostředí a zemědělství 

 
 

 
Přílohy 
1 – Veřejné pohřebiště ve Frýdku - grafické znázornění dřevin určených k ošetření postřikem proti 
jmelí.  
 


